
Ⅰ .   一般会計当初予算の概要

●「日田市復旧・復興推進計画」に係る事業

　

　

●「まち・ひと・しごと創生総合戦略」に係る事業

　

【 歳入の主なもの 】

【 歳出の主なもの 】

平成31年度 当初予算の概要

31年度予算額 30年度予算額 差引増減額 対前年度伸率

（A） （B）
(Ｃ）

【（A）－（B）】

（C）/（B）

×100

千円 千円 千円 ％

一般会計 38,121,621 38,847,776 △726,155 △1.9

（通常ベース分） (36,320,172) (35,071,755) (1,248,417) (3.6)

※通常ベース分は、「日田市復旧・復興推進計画」に係る事業を除いたもの。

区分 平成31年度 平成30年度 差引増減額

事業数 40  35  5  

事業費 (千円) 1,801,449  3,776,021  △ 1,974,572  

区分 平成31年度 平成30年度 差引増減額

 (内訳)

事業数 153  147  6  

事業費 (千円) 3,689,183  2,485,319  1,203,864  

7,871,725 千円 113,300 千円 1.5  %

11,900,000 千円 0 千円 0.0  %

5,009,519 千円 △ 873,026 千円 △ 14.8  %

2,935,767 千円 △ 466,789 千円 △ 13.7  %

2,177,223 千円 △ 488,235 千円 △ 18.3  %

1,163,926 千円 △ 431,649 千円 △ 27.1  %

4,056,800 千円 820,600 千円 25.4  %

区分 31年度予算額 対前年度増減額 対前年度伸率

市税　

地方交付税　　

国庫支出金　  

県支出金　

繰入金　

うち、財政調整基金繰入金 

市債　

5,732,668 千円 81,324 千円 1.4  %

5,024,915 千円 8,662 千円 0.2  %

8,225,633 千円 462,859 千円 6.0  %

4,282,140 千円 △ 295,158 千円 △ 6.4  %

5,083,094 千円 1,503,742 千円 42.0  %

627,391 千円 △ 2,915,877 千円 △ 82.3  %

区分(性質別) 31年度予算額 対前年度増減額 対前年度伸率

人件費　

うち、退職手当を除く人件費 

扶助費　　

公債費

普通建設事業費

災害復旧事業費
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（単位：千円，％）　

Ａ 構成比 Ｂ 構成比 Ａ－Ｂ 伸率

1 市税 7,871,725 20.6 7,758,425 20.0 113,300 1.5

2 地方譲与税 383,000 1.0 378,000 1.0 5,000 1.3

3 利子割交付金 10,000 0.0 8,000 0.0 2,000 25.0

4 配当割交付金 18,000 0.1 20,000 0.1 △ 2,000 △ 10.0

5 株式等譲渡所得割交付金 18,000 0.1 13,000 0.0 5,000 38.5

6 地方消費税交付金 1,327,000 3.5 1,287,000 3.3 40,000 3.1

うち社会保障財源化分 541,000 1.4 525,000 1.4 16,000 3.0

7 ゴルフ場利用税交付金 23,000 0.1 24,000 0.1 △ 1,000 △ 4.2

8 自動車取得税交付金 57,000 0.2 76,000 0.2 △ 19,000 △ 25.0

9 地方特例交付金 90,144 0.2 24,000 0.1 66,144 275.6

10 地方交付税 11,900,000 31.2 11,900,000 30.6 0 0.0

11 交通安全対策特別交付金 9,000 0.0 9,000 0.0 0 0.0

12 分担金及び負担金 127,519 0.3 131,759 0.3 △ 4,240 △ 3.2

13 使用料及び手数料 690,850 1.8 714,013 1.8 △ 23,163 △ 3.2

14 国庫支出金 5,009,519 13.1 5,882,545 15.1 △ 873,026 △ 14.8

15 県支出金 2,935,767 7.7 3,402,556 8.8 △ 466,789 △ 13.7

16 財産収入 119,209 0.3 122,258 0.3 △ 3,049 △ 2.5

17 寄附金 222,401 0.6 162,402 0.4 59,999 36.9

18 繰入金 2,177,223 5.7 2,665,458 6.9 △ 488,235 △ 18.3

うち財政調整基金繰入金 1,163,926 3.1 1,595,575 4.1 △ 431,649 △ 27.1

19 繰越金 300,000 0.8 300,000 0.8 0 0.0

20 諸収入 775,464 2.0 733,160 1.9 42,304 5.8

21 市債 4,056,800 10.7 3,236,200 8.3 820,600 25.4

38,121,621 100.0 38,847,776 100.0 △ 726,155 △ 1.9

当初予算の増減

【歳入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

計

款
31年度当初予算 30年度当初予算
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（単位：千円，％）　

Ａ 構成比 Ｂ 構成比 Ａ－Ｂ 伸率

1 議会費 263,101 0.7 255,844 0.7 7,257 2.8

2 総務費 5,016,040 13.2 4,409,488 11.4 606,552 13.8

3 民生費 12,840,695 33.7 12,314,596 31.7 526,099 4.3

4 衛生費 2,917,758 7.7 2,883,102 7.4 34,656 1.2

5 労働費 114,972 0.3 99,053 0.3 15,919 16.1

6 農林水産業費 1,751,445 4.6 1,722,559 4.4 28,886 1.7

7 商工費 1,251,626 3.3 963,319 2.5 288,307 29.9

8 土木費 3,849,305 10.1 3,665,038 9.4 184,267 5.0

9 消防費 1,532,157 4.0 950,416 2.4 581,741 61.2

10 教育費 3,621,360 9.5 3,410,057 8.8 211,303 6.2

11 災害復旧費 627,391 1.6 3,543,268 9.1 △ 2,915,877 △ 82.3

12 公債費 4,282,140 11.2 4,577,298 11.8 △ 295,158 △ 6.4

13 諸支出金 3,631 0.0 3,738 0.0 △ 107 △ 2.9

14 予備費 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

38,121,621 100.0 38,847,776 100.0 △ 726,155 △ 1.9

（性質別の状況）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円，％）　

増減 伸率

Ａ 構成比 　Ｂ 構成比 Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

1 18,240,441 47.8 17,991,416 46.3 249,025 1.4

  人件費 5,732,668 15.0 5,651,344 14.5 81,324 1.4

うち職員給 3,654,072 9.6 3,694,027 9.5 △ 39,955 △ 1.1

うち退職手当 707,753 1.9 635,091 1.6 72,662 11.4

8,225,633 21.6 7,762,774 20.0 462,859 6.0

4,282,140 11.2 4,577,298 11.8 △ 295,158 △ 6.4

うち元金（繰上償還除く） 4,108,107 10.8 4,365,294 11.2 △ 257,187 △ 5.9

うち繰上償還分 0 0.0 0 0.0 0 -

2 5,710,485 15.0 7,122,620 18.3 △ 1,412,135 △ 19.8

普通建設事業費 5,083,094 13.3 3,579,352 9.2 1,503,742 42.0

災害復旧事業費 627,391 1.7 3,543,268 9.1 △ 2,915,877 △ 82.3

3 14,170,695 37.2 13,733,740 35.4 436,955 3.2

物件費 6,064,002 15.9 5,795,273 14.9 268,729 4.6

維持補修費 328,772 0.9 340,371 0.9 △ 11,599 △ 3.4

　 補助費等 2,674,089 7.0 2,486,521 6.4 187,568 7.5

　 積立金 264,165 0.7 208,346 0.6 55,819 26.8

　 投資及び出資金 376,196 1.0 388,653 1.0 △ 12,457 △ 3.2

　 貸付金 415,749 1.1 429,430 1.1 △ 13,681 △ 3.2

繰出金 3,997,722 10.5 4,035,146 10.4 △ 37,424 △ 0.9

　 その他 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

38,121,621 100.0 38,847,776 100.0 △ 726,155 △ 1.9

投資的経費

歳出合計

その他の経費

  公債費

31年度当初予算

30年度当初予算

【歳出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

計

  扶助費

30年度当初予算

区　　分

義務的経費

款

31年度当初予算

当初予算の増減
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(市 税　関係資料)

1款　市 税

   31年度当初予算 千円

   30年度当初予算　 千円　　　

   差引増減額 千円（1.5％の増）

（単位：千円）

(1) 市 民 税 2,964,685 １．

２．

(2) 固 定 資 産 税 3,722,786 １．

２．

(3) 軽 自 動 車 税 236,633 １．

２．

(4) 市 た ば こ 税 469,965 １．

(5) 入 湯 税 44,459 １．

(6) 都 市 計 画 税 433,197 １．

434,976 428,711 1.8 4,486 433,197

都　 市
計画税

家 屋 232,743 98.56% 229,391 3.6

計

土 地 202,233 98.56% 199,320 △ 0.3

469,965

入 湯 税 44,211 100% 44,211 △ 5.2 248 44,459

市 た ば こ 税 469,965 100% 469,965 2.7 0

土 地 1,092,092 98.56% 1,076,365 △ 0.6

軽 自 動 車 税 237,675 98.49% 234,086 2.1 2,546 236,632

3,666,367

国有資産等所在
市町村交付金及
び納付金

56,419 100% 56,419 △ 2.6 0 56,419

計 3,677,094

固　 定
資産税

家 屋 1,668,173 98.56% 1,644,151 3.7

償 却 資 産

3,628,666 0.5 37,701

578,702 3.6 1,005 579,707

916,829 99.05% 908,150 △ 3.6

法　人
均 等 割 188,180 99.52% 187,277 3.9

2,384,978

法 人 税 割 391,503 99.98% 391,425 3.5

計 2,391,804 2,359,955 2.7 25,023

計 579,683

106,619 1.3

退 職 所 得

所 得 割 2,268,737 98.66% 2,238,336 3.1

7,871,725

7,758,425

113,300

説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

目
現　　年　　課　　税　　分

滞　 納
繰越分

計
調定見込額 徴収率 予算額 前年比(%)

環 境 性 能 割 1 100% 1 - 0 1

項

15,000 100% 15,000 △ 25.0
個　人

均 等 割 108,067 98.66%
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(市 債　 関係資料)

21款　市債　

   31年度当初予算 千円

   30年度当初予算 千円　　　

   差引増減額 千円（25.4％の増）

国 県

１． 本庁舎等設備改修事業(旧合併特例債)

16,700 95 70 6,807 × 0.95 ＝ 6,400

前津江振興局建替事業(旧合併特例債)

95 70 10,937 × 0.95 ＝ 10,300

交流センター建設事業(旧合併特例債)

95 70 4,856 × 0.95 ＝ 4,600

121,500 旧塚田小学校改修事業(旧合併特例債)

95 70 123,122 × 0.95 ＝ 116,900

上・中津江デマンドバス運行事業

55,500 1/2 95 70 （ 32,545 - 11,490 ）× 0.95 ＝ 20,000

コミュニティバス運行事業

95 70 （ 45,002 - 7,631 ）× 0.95 ＝ 35,500

２． 災害援護資金貸付金

40,700 3,500 0 3,500

天瀬総合福祉センター等複合施設整備事業

推進事業債 90 50 34,963 × 0.90 ＝ 31,400

37,200 公立教育・保育施設整備事業

90 - 6,452 × 0.90 ＝ 5,800

３． 葬斎場費

16,100 95 70 17,037 × 0.95 ＝ 16,100

４． 県営農業水利施設保全合理化事業

102,700 95 70 （ 23,700 - 7,900 ）× 0.95 ＝ 15,000

県営中山間地域総合整備事業（日田地区２期）

95 70 （ 12,000 - 4,000 ）× 0.95 ＝ 7,600

県営防災ダム事業（ため池群整備事業）

95 70 （ 1,100 - 100 ）× 0.95 ＝ 900

県営危険ため池等緊急整備事業

95 70 （ 1,500 - 100 ）× 0.95 ＝ 1,300

県営経営体育成基盤整備事業（大肥地区）

95 70 （ 54,600 - 23,400 ）× 0.95 ＝ 29,600

県営経営体育成基盤整備事業（杉河内地区）

95 70 （ 6,300 - 2,700 ）× 0.95 ＝ 3,400

津江地域野菜集出荷助成事業　

95 70 4,425 × 0.95 ＝ 4,200

鳥獣被害防止総合支援事業

95 70 42,900 × 0.95 ＝ 40,700

28.5 小野地区治山堰堤取付水路整備事業

25,000 100 ～57.0 25,000 × 1.00 ＝ 25,000

５． 豆田上町ポケットパーク整備事業(旧合併特例債)

75,900 1/2 95 70 （ 52,600 - 26,300 ）× 0.95 ＝ 24,900

三隈川沿い街路灯改修事業(旧合併特例債)

53,711 × 0.95 ＝ 51,000

奥日田地域観光施設整備事業

推進事業債 41,300 90 - 45,923 × 0.90 ＝ 41,300

公 共 施 設等 適正 管理

自然災害防止事業債

公 共 施 設等 適正 管理

衛 生 債 過 疎 対 策 事 業 債

16,100

農林水産業債 過 疎 対 策 事 業 債

127,700

商 工 債 観光基盤整備事業債

117,200

小 学 校 跡 地 利 活 用
対 策 事 業 債

過 疎 対 策 事 業 債

民 生 債 災 害 援 護 債

総 務 債 本庁舎等改修事業債

193,700

摘　　　　　　　　　　　要

4,056,800

3,236,200

820,600

　1項　市債 （単位：千円、％）

目 事業名
補助率

充当率
交付税
措置率

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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国 県
摘　　　　　　　　　　　要

　1項　市債 （単位：千円、％）

目 事業名
補助率

充当率
交付税
措置率

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

６． 28.5 県施行土木工事負担金（急傾斜地）

172,700 100 ～57.0 24,800 × 1.00 ＝ 24,800

28.5 市営急傾斜地崩壊対策事業

100 ～57.0 47,900 × 1.00 ＝ 47,900

28.5 災害防除事業

100 ～57.0 100,000 × 1.00 ＝ 100,000

 社会資本整備　北豆田三郎丸線改良

625,500 52.0% 95 70 （ 15,000 - 7,800 ）× 0.95 = 6,800

社会資本整備　朝日ヶ丘線改良

52.0% 95 70 （ 93,000 - 48,360 ）× 0.95 = 42,400

社会資本整備　本城線改良

57.2% 95 70 （ 60,000 - 34,320 ）× 0.95 = 24,300

社会資本整備　坂合線改良

52.0% 95 70 （ 35,600 - 18,512 ）× 0.95 = 16,200

社会資本整備　野瀬部鎌手線改良

50.0% 95 70 （ 25,000 - 12,500 ）× 0.95 = 11,800

社会資本整備　平和通り線改良

57.2% 95 70 （ 92,486 - 52,901 ）× 0.95 = 37,600

離合所整備事業

4/10 95 70 （ 10,000 - 4,000 ）× 0.95 = 5,700

橋梁改良事業

95 70 347,970 × 0.95 ＝ 330,500

道路ストック補修事業   橋梁・トンネル

57.2% 95 70 （ 57,000 - 32,604 ）× 0.95 = 23,100

道路ストック補修事業   舗装・法面・照明

52.0% 95 70 （ 77,500 - 33,200 ）× 0.95 = 42,000

地域生活道路整備事業

95 70 64,631 × 0.95 ＝ 61,300

友田徳瀬線改築事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

57.2% 95 70 （ 45,000 - 25,740 ）× 0.95 = 18,200

三郎丸西有田線改築事業

57.2% 95 70 （ 14,000 - 8,008 ）× 0.95 = 5,600

県施行土木工事負担金（旧合併特例債）

105,600 95 70 54,000 × 0.95 ＝ 51,300

地域生活道路整備事業(旧合併特例債)

95 70 37,000 × 0.95 ＝ 35,100

三花地区交差点整備事業(旧合併特例債)

95 70 20,300 × 0.95 ＝ 19,200

高瀬川分水路整備事業(旧合併特例債)

381,900 95 70 402,000 × 0.95 ＝ 381,900

県施行土木工事負担金（旧合併特例債）

 95 70 50,000 × 0.95 ＝ 47,500

公園施設長寿命化対策事業(旧合併特例債)

135,300 5/10 95 70 （ 35,000 - 17,500 ）× 0.95 = 16,600

公園トイレ整備事業(旧合併特例債)

4/10 95 70 （ 10,980 - 4,392 ）× 0.95 = 6,200

広場緑地整備事業(旧合併特例債)

3/10 95 70 （ 152,354 - 33,840 ）× 0.95 = 112,500

城内住宅建替事業

16,800 5/10 95 0 （ 51,627 - 33,931 ）× 0.95 = 16,800

1,485,300

47,500

自然災害防止事業債

過 疎 対 策 事 業 債

道路新設改良事業債

河 川 改 良 事 業 債

街 路 事 業 債

土 木 債

公 園 建 設 事 業 債

公営住宅建設事業債
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国 県
摘　　　　　　　　　　　要

　1項　市債 （単位：千円、％）

目 事業名
補助率

充当率
交付税
措置率

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

７． 消防ポンプ自動車購入事業

22,100 　 95 70 3,611 × 0.95 ＝ 3,400

小型動力ポンプ購入事業

95 70 10,253 × 0.95 ＝ 9,700

防火水槽設置事業

5/10 95 70 （ 14,960 - 5,386 ）× 0.95 ＝ 9,000

２８０ＭＨｚ帯防災行政無線システム整備事業

575,400 100 70 575,431 × 1.00 ＝ 575,400

８． スクールバス管理運営事業

576,100 95 70 113,276 × 0.95 ＝ 107,600

小学校施設整備推進事業

1/3 95 70 （ 184,700 - 34,631 ）× 0.95 = 142,500

中学校施設整備推進事業

1/3 95 70 （ 52,640 - 9,006 ）× 0.95 = 41,400

地区公民館整備事業 （控除財源は移転補償費等）

95 70 （ 292,130 - 75,729 ）× 0.95 = 205,500

重要文化財建造物保存修理事業

6.5/10 8/100 95 70 （ 71,077 - 51,886 ）× 0.95 = 18,200

伝統的建造物群保存事業（屋外消火栓設置事業）

6.5/10 8/100 95 70 （ 3,942 - 2,877 ）× 0.95 = 1,000

ガランドヤ古墳群保存整備事業

5/10 8/100 95 70 （ 34,712 - 16,878 ）× 0.95 = 16,900

街なみ環境整備事業

5/10 95 70 （ 4,400 - 2,200 ）× 0.95 = 2,000

学校給食調理場設備整備事業

95 70 8,900 × 0.95 ＝ 8,400

学校給食センター大規模設備更新事業

95 70 34,366 × 0.95 ＝ 32,600

公共文教施設災害復旧事業（旧合併特例債）

1,800 5/10 95 70 （ 3,786 - 1,892 ）× 0.95 = 1,800

９． 農地及び農業用施設災害復旧事業（29年災）

農地 80 95 農地

700 96.7% （ 45,000 - 43,515 ）× 0.80＝1,188（限度額）

（ 45,000 - 43,515 ） - 891 = 500

施設 80 95 施設
99.2% （ 30,000 - 29,760 ）× 0.80＝192（限度額）

（ 30,000 - 29,760 ） - 120 = 100

農地及び農業用施設災害復旧事業（30年災）

農地 80 95 農地（梅雨前線豪雨）

96.2% （ 11,000 - 10,582 ）× 0.80＝334（限度額）
（梅雨） （ 11,000 - 10,582 ） - 250 = 100

86.4% 80 95 農地（9月豪雨）
（9月） （ 1,000 - 864 ）× 0.80＝109（限度額）

施設 （ 1,000 - 864 ） - 81 = 0

99.1% 80 95 施設（梅雨前線豪雨）
（梅雨） （ 10,000 - 9,910 ）× 0.80＝72（限度額）

96.8% （ 10,000 - 9,910 ） - 45 = 0
（9月）

文 化 財 整 備 事 業 債

災 害 復 旧 債 農 地 及 び農 業用 施設
災 害 復 旧 事 業 債700

教 育 債 過 疎 対 策 事 業 債

577,900

緊急防災・減災事業債

消 防 債 過 疎 対 策 事 業 債

597,500
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国 県
摘　　　　　　　　　　　要

　1項　市債 （単位：千円、％）

目 事業名
補助率

充当率
交付税
措置率

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

10．

100 臨時財政対策債 900,000

900,000 900,000

臨 時 財 政 臨 時 財 政 対 策 債

対 策 債

31年度当初予算 30年度当初予算 差引増減額

　緊急防災・減災事業債 575,400 16,400 559,000

　災害援護資金貸付金 3,500 3,500 0

　自然災害防止事業債 197,700 94,200 103,500

　公営住宅建設事業債 16,800 146,100 △ 129,300

　旧合併特例事業債 886,200 522,400 363,800

　災害復旧事業債 700 421,800 △ 421,100

　過疎対策事業債 1,398,000 927,000 471,000

　臨時財政対策債 900,000 1,050,000 △ 150,000

　公共施設等適正管理推進事業債 78,500 0 78,500

　防災対策事業債 0 17,900 △ 17,900

　辺地対策事業債 0 36,900 △ 36,900

計 4,056,800 3,236,200 820,600

－8－



　　　 　 　　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

（歳入）
　　地方消費税交付金（社会保障財源化分） 541,000 千円

（歳出）
　　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 12,322,519 千円

(単位：千円)

国県支出金 地方債 その他
社会保障財源
化分の地方消
費税交付金

その他

生 活 保 護 1,546,342 1,195,443 0 10,000 14,900 325,999

児 童 福 祉 4,407,022 2,920,548 0 106,206 316,000 1,064,268

母 子 福 祉 478,686 172,216 0 0 13,400 293,070

高 齢 者 福 祉 1,521,734 212,632 0 28,277 55,800 1,225,025

障 害 者 福 祉 1,939,290 1,374,011 0 42,901 22,800 499,578

小　　計 9,893,074 5,874,850 0 187,384 422,900 3,407,940

国 民 健 康 保 険
( 繰 出 金 )

709,305 316,637 0 0 49,000 343,668

介 護 保 険
( 繰 出 金 )

1,060,628 9,726 0 0 45,800 1,005,102

小　　計 1,769,933 326,363 0 0 94,800 1,348,770

医 療 367,673 50,738 0 70,478 10,700 235,757

疾 病 予 防 230,521 0 0 0 10,000 220,521

健 康 増 進 61,318 1,822 0 44 2,600 56,852

小　　計 659,512 52,560 0 70,522 23,300 513,130

12,322,519 6,253,773 0 257,906 541,000 5,269,840

※経費には、人件費及び事務費を含まない。

社
会
福
祉

社
会
保
険

保
健
医
療

合　　計

　　　　　　　地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

施 策 区 分 経　費

財源内訳

特　定　財　源 一　般　財　源
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都市計画税の使途内訳

〈歳入〉都市計画税　　433,197千円
(単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 都市計画税 その他

都市計画事業 1,347,477 90,119 206,600 1,685 433,197 615,876

８款　土木費

４項　都市計画費

１目　都市計画総務費 808,101 639 818 333,090 473,554

・下水道事業繰出金等

２目　街路事業費 118,448 33,748 71,300 5,533 7,867

・友田徳瀬線改築事業等

３目　公園管理費 242,525 21,892 22,800 867 81,334 115,632

・公園トイレ整備事業等

４目　公園建設費 152,800 33,840 112,500 2,668 3,792

・広場緑地整備事業

５目　緑化推進費 25,603 10,572 15,031

・公園等緑化推進事業等

1,347,477 90,119 206,600 1,685 433,197 615,876

入湯税の使途内訳

〈歳入〉入湯税　　44,459千円
(単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 入湯税 その他

環境衛生施設の管理 979,126 23,830 129,394 36,339 789,563

鉱泉源の保護管理 693 31 662

消防施設等の整備 28,862 5,366 22,100 61 1,335

観光施設の管理 97,446 7,800 3,944 85,702

観光の振興 170,523 41,300 36,400 4,084 88,739

1,276,650 29,196 63,400 173,594 44,459 966,001合計

区分 事業費
左の財源内訳

特定財源 一般財源

合計

区分 事業費
左の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円，％）

31年度当初予算 30年度当初予算 増減 伸率

Ａ Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

国民健康保険特別会計 8,518,545 8,611,975 △ 93,430 △ 1.1

後期高齢者医療特別会計 878,455 885,330 △ 6,875 △ 0.8

介護保険特別会計 7,355,782 7,157,354 198,428 2.8

診療所事業特別会計 163,201 186,265 △ 23,064 △ 12.4

簡易水道事業特別会計 539,015 600,759 △ 61,744 △ 10.3

給水施設事業特別会計 20,571 18,665 1,906 10.2

特定環境保全公共下水道事業特別会計 48,003 45,937 2,066 4.5

農業集落排水事業特別会計 210,383 219,197 △ 8,814 △ 4.0

住宅新築資金等貸付事業特別会計 2,038 2,038 0 0.0

情報センター事業特別会計 647,582 648,140 △ 558 △ 0.1

　計 18,383,575 18,375,660 7,915 0.0

（単位：千円，％）

31年度当初予算 30年度当初予算 増減 伸率

Ａ Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

水道事業（公営企業）会計 1,346,561 1,273,075 73,486 5.8

下水道事業（公営企業）会計 3,175,207 3,242,238 △ 67,031 △ 2.1

※予算額については、収益的支出と資本的支出の合計

　※ 『日田市復旧・復興推進計画』に係る事業

　　・情報センター事業特別会計　　　　7,372千円　（大鶴・小野地区の伝送路本復旧）

　　・下水道事業（公営企業）会計　　142,390千円　（雨水幹線改修等）

　※ 『まち・ひと・しごと創生総合戦略』に係る事業

　　・国民健康保険特別会計　　　　　 45,168千円　（健康活動応援事業・特定健康診査等）

　　・下水道事業（公営企業）会計　　253,700千円　（雨水対策）（再掲）

Ⅱ．各特別会計別当初予算の状況

会　計　名

Ⅲ．各公営企業会計別当初予算の状況

会　計　名
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